

VÝZVA NA PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY

(Zákazka na uskutočnenie stavebných prác podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov)

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:

Názov: Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, zastúpené: Akvizičná agentúra
Sídlo: Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
IČO: 30845572
Kontaktná osoba: Ing. Ivana Ichnatoliová
Telefón: 0960/317 694
Fax: 0960/312 528
E-mail: ivana.ichnatoliova@mod.gov.sk

2. Predmet zákazky:

Prešov, DK – Manipulačná plocha a prístrešok pre osadenie kontajnerovej nádrže PHM

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 45216200-6

Stručný opis predmetu zákazky:

Predmetom zákazky je vybudovanie betónových plôch k osadeniu nadzemnej nádrže PHM podľa vypracovanej projektovej dokumentácie. Podrobné vymedzenie predmetu zákazky, vrátane technickej špecifikácie tvorí prílohu č.1 k tejto výzve - *Opis predmetu zákazky*.

3. Druh a množstvo:

Predmet zákazky nie je rozdelený na časti. Uchádzači musia predložiť ponuku na celý predmet zákazky podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č.1 k tejto výzve - *Opis predmetu zákazky*.

Predpokladaná hodnota zákazky: do 29 999 Eur bez DPH.

4. Typ zmluvy:

Zmluva o dielo.

5. Miesto:

Vojenský útvar 1007 Prešov, Dukelské kasárne, Lesík delostrelcov 1, Prešov.

Meno a priezvisko zodpovednej osoby za prevzatie predmetu zákazky, telefónne číslo, faxové číslo, e-mailová adresa: Dušan ANTALÍK, tel. 0960 515 791, email: dušan.antalik@mil.sk, alebo ním poverená osoba.

6. Termín plnenia predmetu zákazky:

Termín ukončenia stavebných prác je **do dvoch mesiacov** od prevzatia staveniska. Prevzatie staveniska sa uskutoční na základe výzvy objednávateľa. Dielo bude možné realizovať v pracovných dňoch ale aj v dňoch pracovného pokoja na základe harmonogramu dohodnutého s užívateľom.

7. Lehota na predloženie cenovej ponuky a spôsob jej doručenia:

Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa **09.03.2015 o 08,30 h.**

Ponuky je potrebné doručiť na adresu verejného obstarávateľa:

- a) poštou: Ministerstvo obrany SR
Akvizičná agentúra
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava

b) pri osobnom styku: Ministerstvo obrany SR
Stredisko administratívnej bezpečnosti a registratúry utajovaných skutočností MO
Kutuzovova 8
832 47 Bratislava
Budova č.6, 2 poschodie, č. dverí 209 (podateľňa)
v pracovné dni od 08:15 do 12:00 hod. a od 12:30 do 15:00 hod.

Záujemca vloží ponuku v zmysle tejto výzvy do samostatného obalu. Obal musí byť uzavretý a zabezpečený proti nežiaducemu otvoreniu a musí obsahovať údaje:

- adresu verejného obstarávateľa, pred ktorú uchádzač uvedie nasledovné meno kontaktnej osoby: **Ing. Ivana Ichnatoliová**
- adresu uchádzača, (názov alebo obchodné meno a adresa sídla (miesta) podnikania),
- označenie „**SÚŤAŽ - NEOTVÁRAŤ**“
- označenie heslom pre daný návrh: „Prešov, DK – Manipulačná plocha a prístrešok pre osadenie kontajnerovej nádrže PHM“

Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk bude uchádzačovi vrátená neotvorená.

8. Vyhodnotenie ponúk:

Predpokladaný termín vyhodnotenia ponúk je do 3 pracovných dní odo dňa uplynutia lehoty na predkladanie ponúk.

9. Podmienky účasti:

Uchádzači preukazujú splnenie podmienok nasledovne:

9.1. Podmienky účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní týkajúceho sa osobného postavenia podľa § 26 zákona o verejnom obstarávaní

Podnikateľ zapísaný v zozname podnikateľov, vedenom Úradom pre verejné obstarávanie, preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 26, údajmi a dokladmi zapísanými v zozname podnikateľov v súlade s § 128 zákona o verejnom obstarávaní.

Uchádzač alebo záujemca, ktorý nie je zapísaný v zozname podnikateľov, musí spĺňať podmienky účasti týkajúcich sa osobného postavenia podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní.

Uchádzač alebo záujemca preukáže splnenie podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia podľa § 26 ods. 2, resp. ods. 4, 5 predložením originálnych dokladov alebo úradne osvedčených kópií dokladov.

V prípade uchádzača, ktorého tvorí skupina dodávateľov zúčastnená vo verejnom obstarávaní, sa požaduje preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia za každého člena skupiny osobitne. Splnenie podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 písm. f) zákona preukazuje člen skupiny len vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má zabezpečiť.

9.2. Podmienky účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní týkajúce sa finančného a ekonomického postavenia

Vyjadrenie banky alebo pobočky zahraničnej banky, kde má uchádzač otvorený účet, o jeho schopnosti plniť si finančné záväzky za obdobie posledných troch kalendárnych rokov (2012, 2013, 2014 resp. za roky, ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku alebo začatia prevádzkovania činnosti) a nebol po určený čas v nepovolenom debete, v prípade splácania úveru dodržiava splátkový kalendár, že záujemca nemá blokáciu účtu v súvislosti s exekučným konaním. K vyjadreniu banky (bánk) sa požaduje predložiť aj čestné vyhlásenie uchádzača, že má účty len v banke (bankách) od ktorých predložil vyjadrenie. Výpis z účtu sa nepovažuje za potvrdenie banky.

Ak uchádzač nedokáže z objektívnych dôvodov preukázať finančné a ekonomické postavenie určeným dokladom, verejný obstarávateľ môže uznať aj iný doklad, ktorým sa preukazuje finančné a ekonomické postavenie.

9.3. Podmienky účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní týkajúce sa technickej a odbornej spôsobilosti

9.3.1 Uchádzač predloží zoznam stavebných prác uskutočnených za predchádzajúcich päť rokov doplnený potvrdeniami o uspokojivom výkone stavebných prác s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia prác a zhodnotenia uskutočnených prác podľa obchodných podmienok spolu s uvedením kontaktov kde je možné skutočnosť overiť. Za stavebné práce podobného charakteru ako je predmet zákazky a považujú stavebné práce v oblasti pozemných stavieb za predchádzajúce roky 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, pričom minimálne jedna zákazka za celé päťročné obdobie bude zodpovedať minimálnej hodnote 30 000 € s DPH. Uchádzač v aktuálnom prípade hodnoty uvedené v cudzej mene prepočíta na Eurá podľa platného kurzu ECB ku dňu 31.12. - priemerného kurzu roku (priemerná hodnota výmenného kurzu cudzej meny voči jednému euru za ukončený rok), ktorého sa údaj týka.

9.3.2 Uchádzač predloží doklad o odbornej spôsobilosti osoby zodpovednej za riadenie stavebných prác na výkon činnosti stavbyvedúceho podľa zák. č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov - odborné zameranie pozemné stavby - splnomocňujúce na vykonávanie vybraných činností vo výstavbe podľa § 45 zák. č. 50/1976 Zb. stavebný zákon v znení neskorších predpisov, resp. iný rovnocenný doklad vydávaný v krajine sídla uchádzača.

Uchádzač predloží údaje o dosiahnutom vzdelaní a odbornej praxi osoby zodpovednej za riadenie stavebných prác, ku ktorej doloží fotokópiu dokladu - osvedčenie s originálom odtlačku pečiatky a podpisom odborne spôsobilej osoby.

Čestné prehlásenie držiteľa dokladu o odbornej spôsobilosti na výkon činnosti stavbyvedúceho, že v prípade úspešnosti ponuky bude zhotoviteľovi k dispozícii na plnenie zmluvy.

9.3.3 Uchádzač predloží Certifikát systému manažérstva kvality v predmete zákazky podľa normy EN ISO 9001. Verejný obstarávateľ uzná ako rovnocenné osvedčenia aj osvedčenia vydané príslušnými orgánmi členských štátov. Verejný obstarávateľ musí prijať aj iné dôkazy predložené záujemcom, ktoré sú rovnocenné opatreniam na zabezpečenie kvality podľa požiadaviek na vystavenie príslušného certifikátu.

9.3.4 Uchádzač predloží Certifikát systému environmentálneho manažérstva podľa normy ISO 14001. Záujemca môže využiť schému Európskej únie pre environmentálne manažérstvo a audit alebo normy environmentálneho manažérstva vyplývajúce z príslušných európskych noriem alebo medzinárodných noriem certifikovaných orgánov. Verejný obstarávateľ uzná ako rovnocenné osvedčenia aj osvedčenia vydané príslušnými orgánmi členských štátov. Verejný obstarávateľ musí prijať aj iné dôkazy predložené záujemcom, ktoré sú rovnocenné opatreniam environmentálneho riadenia podľa požiadaviek na vystavenie príslušného certifikátu.

9.3.5 Uchádzač predloží Certifikát systému manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa normy OHSAS 18001. Verejný obstarávateľ uzná ako rovnocenné osvedčenia aj osvedčenia vydané príslušnými orgánmi členských štátov. Verejný obstarávateľ musí prijať aj iné dôkazy predložené záujemcom, ktoré sú rovnocenné opatreniam na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa požiadaviek na vystavenie príslušného certifikátu.

Verejný obstarávateľ uvedenými podmienkami účasti sledoval zabezpečenie obchodného partnera s dostatočnou materiálnou, personálnou, technickou spôsobilosťou.

10. Obsah ponuky: Uchádzači predložia požadované doklady nasledovne:

10.1. Originály **dokladov**, úradne osvedčené kópie dokladov alebo čestné vyhlásenia na preukázanie podmienok účasti podľa bodov 9.1., 9.2. a 9.3. tejto výzvy.

10.2. **Cenová ponuku** vyhotovenú podľa vzoru nižšie. Ponuku je potrebné predložiť na celý predmet zákazky. Ponuky uchádzačov sa budú vyhodnocovať na základe najnižšej ceny v súlade s § 35 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní. Predmet zákazky sa bude hodnotiť ako celok. Jediným kritériom výberu úspešnej ponuky je celková najnižšia cena za predmet zákazky s DPH v EUR. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, upozorní v ponuke. Úspešnosť uchádzačov sa určí podľa výšky navrhnutých cien. To znamená, že úspešný bude ten uchádzač, ktorý navrhol za uskutočnenie stavebných prác najnižšiu cenu. Cenová ponuka musí byť podpísaná štatutárnym orgánom uchádzača, alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača (v takom prípade oprávnenie konať musí byť doložené naskenovaným originálom, resp. úradne overenou kópiou plnomocenstva).

VZOR Cenovej ponuky

Cenová ponuka na predmet zákazky: „Prešov, DK – manipulačná plocha a prístrešok pre osadenie kontajnerovej nádrže PHM“

(ceny uvádzané na 2 desatinné miesta v EUR)

Uchádzač:
Adresa, sídlo:
IČO:
IČ DPH:
e-mail:

REKAPITULÁCIA		Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena s DPH
1.	Prešov, DK – manipulačná plocha a prístrešok pre osadenie kontajnerovej nádrže PHM			
Cena celkom				

.....
Podpis štatutárneho zástupcu uchádzača alebo osoby v zmysle bodu 10.2. tejto výzvy.

Ponuková cena uchádzača bude doložená kompletným položkovým rozpočtom - ocenený výkaz výmer so súhrnnou rekapituláciou.

11. Kritérium na hodnotenie ponúk:

Ponuky budú vyhodnocované na základe najnižšej ceny celkom v Eur s DPH.

12. Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky:

Výsledkom verejného obstarávania bude uzavretie zmluvy o dielo.

Uchádzač vo svojej ponuke predloží vyplnený položkový rozpočet - ocenený výkaz výmer vrátane krycieho listu. Cena za zhotovenie predmetu zákazky bude stanovená ako cena konečná, v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov.

Minimálne obchodné podmienky uvedené v tejto výzve doplnené z ponuky úspešného uchádzača budú súčasťou zmluvy o dielo, ktorá sa uzavrie po prijatí ponuky. Ostatné zmluvné podmienky sa spravujú podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a budú predmetom rokovania s úspešným uchádzačom pred uzatvorením zmluvy.

Uzatvorená zmluva o dielo nesmie byť v rozpore s touto výzvou a ponukou predloženou úspešným uchádzačom.

13. Ďalšie informácie

V prípade, ak úspešný uchádzač odstúpi od svojej ponuky, verejný obstarávateľ opätovne vyhodnotí ponuky ostatných uchádzačov.

Ponuka a ďalšie doklady vo verejnom obstarávaní musia byť predložené v slovenskom jazyku, okrem dokladov predložených v českom jazyku.

Verejný obstarávateľ zruší zadanie tejto zákazky na uskutočnenie stavebných prác podľa § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní, ak

- nebola predložená žiadna ponuka,
- ani jeden uchádzač nesplnil podmienky účasti
- predložená ponuka nebude zodpovedať požiadavkám verejného obstarávateľa na predmet zákazky

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť zadanie tejto zákazky na uskutočnenie stavebných prác podľa § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní, ak:

- sa zmenili sa okolnosti, za ktorých bola Výzva zverejnená.
- celková hodnota dodania predmetu zákazky prevyšuje finančný limit verejného obstarávateľa.

V Bratislave dňa 26. 02. 2015

Zodpovedný zamestnanec: Ing. Ivana Ichnatoliová

Opis predmetu zákazky

Predmet zákazky

Predmetom zákazky je výstavba novej nadzemnej dvojplášťovej nádrže NDN 22000 KOMFORT /ďalej nádrž/ na skladovanie a výdaj PHM vo vojenskom útvare Prešov. Nádrž bude osadená v mieste komunikácie a panelových plôch pred budovou č. 15. Výdaj PHM bude zabezpečený výdajným stojanom PIUSI MC 50 a miesto výdaju bude zastrešené oceľovou konštrukciou strechy 6 x 6 m, ktorá je v dodávke samotnej nádrže. Nádrž vrátane výdajného stojana a prístrešku bude osadená na železobetónovej základovej doske a priestor výdajného stojana bude odkanalizovaný oceľovým dvojplášťovým potrubím do oceľovej dvojplášťovej podzemnej nádrže /havarijná nádrž/. Havarijná nádrž bude slúžiť na zachytávanie prípadných únikov PHM. Nádrž NDN 22000 KOMFORT bude napojená na elektrickú energiu z existujúcej budovy č. 17 v blízkosti stavby. Predmetom zákazky je taktiež vybudovanie betónových plôch, ktoré budú slúžiť na prístup mechanizmov k nádrži. Plochy budú konštrukčne opatrené izoláciou proti ropným látkam a dažďové vody sa odvedú cez vypínicu šachtu a lapač ropných látok do existujúcej kanalizačnej šachty.

Podrobná špecifikácia existujúceho stavu a požadovaných stavebných prác je uvedená v projektovej dokumentácii na nosiči CD, ktorá je súčasťou tejto výzvy. Záujemcovi sa zakazuje vyhotovovať akékoľvek reprodukčné práce z projektovej dokumentácie. Túto dokumentáciu môže uchádzač použiť len ako podklad pre spracovanie ponuky.

V položkách výkazu - výmeru, kde je použitý odkaz na konkrétneho výrobcu, resp. konkrétny typ zariadenia, je tento údaj potrebné chápať ako určenie minimálnej technickej špecifikácie použitého výrobku a uchádzač môže v tomto prípade výrobok v požadovanej technickej špecifikácii nahradiť vo svojej ponuke ekvivalentným výrobkom, rovnakých alebo vyšších parametrov.

Technická špecifikácia

Zhotoviteľ zrealizuje dielo, ktoré musí zodpovedať platným Slovenským technickým normám, oborovým normám, normám platným pre jednotlivé práce a konštrukcie a musia byť v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, ak sú tieto predpisy v súlade s právom Európskych spoločenstiev a slovenskými technickými normami.

Všetky stavebné výrobky a materiály musia spĺňať podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov, ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na požiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení vyhlášky MV SR č. 307/2007 Z. z..

V priebehu realizácie diela je povinnosťou zhotoviteľa viesť stavebný denník v zmysle § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

Pri realizácii prác na stavenisku je potrebné zohľadniť všeobecné zásady týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa § 5 Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Verejný obstarávateľ požaduje, aby úlohu koordinátora plnila osoba poverená zhotoviteľom.

V súlade s § 12 ods. 1 písm. a) bod 3 zákona o verejných prácach zhotoviteľ za účasti projektanta vypracuje kontrolný a skúšobný plán a predloží ho objednávateľovi na odsúhlasenie najneskôr 10 pracovných dní od odovzdania staveniska.

Zhotoviteľ dodá objednávateľovi podrobný vecný, časový a finančný harmonogram prác do 10 pracovných dní od začatia realizácie diela.

Zhotoviteľ určí hlavného koordinátora zabezpečenia BOZP na stavenisku, poverí zodpovedného pracovníka za plnenie skúšobného plánu a preukáže uzatvorenie poistenia zodpovednosti za škodu podnikateľa.

Zhotoviteľ poskytne v súlade s § 12 ods. 1 písm. b) bod 4. zákona č. 254/1998 o verejných prácach záručnú lehotu na dielo minimálne 5 rokov.

Výkaz výmer

Prešov,vybudovanie manipulačných plôch a prístreškov pre osadenie kontajnerových nádrží PHM

JKSO:

Dátum: 30. 6. 2014

KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

221	113106122	Rozoberanie dlažby z kamenných dlaždíc alebo dosiek 0,240 t	m2	115,000		
				"kocky"115	115,000	
221	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou 0,408	m2	45,000		
				"panel"45	45,000	
221	113107132	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m2	115,000		
				"bet.pod kock"115	115,000	
001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3,do 100 m3	m3	118,646		
				"plochy"(4*2,3*0,65)-(0,3*4*2,3)	3,220	
				(5*2*0,65)-(0,3*5*2)	3,500	
				(10*5*0,65)-(10*5*0,3)	17,500	
				(2*5*0,65)-(2*5*0,3)	3,500	
				Medzisúčet	27,720	
				"kan"(3*0,55*1,1)-(6*1,1*0,3)	-0,165	
				"pripNN"(5*1,1*1,2)-(5*1,1*0,3)	4,950	
				"hav"(4*2,65*5,8)-(0,15*4*7,3)	57,100	
				"Nádrž PHM"(6*3,35*1)-(0,15*6*3,5)	16,950	
				"LRL"(2,3*2,6*2,25)+(1*1*1,1*2)-(0,3*3,6*3,3)	12,091	
				Súčet	118,646	
001	131201109	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	118,646		

2 Zakladanie

002	212572111	Zásyp zo štrkopiesku triedeného	m3	91,633		
				"plochy"4*2,3*0,4	3,680	
				5*2*0,4	4,000	
				10*5*0,25	12,500	
				2*5*0,2	2,000	
				Medzisúčet	22,180	
				"kan"3*0,3*1,1	0,990	
				"pripNN"5*0,8*1,2	4,800	
				"hav"1,5*3,15*2,5	11,813	
				2,5*3,15*4,3	33,863	
				4,3*2,5*0,35	3,763	
				"patkapodnádrž PHM"6*3,35*0,15	3,015	
				"LRL"(2,3*2,6*2,25)+(1*1*1,1*2)-(0,3*3,6*3,3)-(1,4*2,13*1,1)	8,811	
				"opor"1*12*0,2	2,400	
				Súčet	91,633	
001	215901101	Zhutnenie podložia do 45MPa	m2	153,330		
				"plochy"4*2,3	9,200	
				5*2	10,000	
				10*5	50,000	
				2*5	10,000	

		Medzisúčet		79,200		
		"kan"3*0,3		0,900		
		"pripNN"5*0,8		4,000		
		"hav"1,5*2,5		3,750		
		2,5*4,3		10,750		
		4,3*2,5		10,750		
		"patkapodnádrž PHM"6*3,35		20,100		
		"LRL"3,6*3,3		11,880		
		"opor"1*12		12,000		
		Súčet		153,330		
011	272321411	Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	3,225		
		"hav"4,3*2,5*0,3		3,225		
011	272321511	Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 30/37	m3	58,598		
		"kanal"0,8*0,45*8		2,880		
		15*1,1*0,25		4,125		
		"hav"4,3*2,5*0,3		3,225		
		"šachtS2"1*0,25*1,5		0,375		
		(1+1)*0,55*2*0,25		0,550		
		"LRP"(3,6*3,1*0,25)-(1,4*1,1*0,25)		2,405		
		Súčet		13,560		
		"plochy"4*2,3*0,25		2,300		
		5*2*0,25		2,500		
		10*5*0,45		22,500		
		2*5*0,575		5,750		
		Medzisúčet		33,050		
		"opor"12*(1,15+1)*0,15		3,870		
		"hav"4,3*2,5*0,3		3,225		
		Medzisúčet		7,095		
		"kan"3*1,1*0,25		0,825		
		"Nádrž PHM"(6*3,35*0,75)		15,075		
		"LRL"((2,6*2,25)+(1*1*1,1*2)-(1,1*1,4))*0,25		1,628		
		"šachtaŠ2"(1*0,5*0,25)+(4*0,8*0,25)		0,925		
		Medzisúčet		18,453		
		Súčet		58,598		
011	272361721	Výstuž základových konštrukcií z ocele 10425	t	0,250		
		"hava"3*4*0,0121		0,145		
		"zakla"0,105		0,105		
		Súčet		0,250		
011	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvár. sietí KARI	t	2,614		
		"opor"65*0,004		0,260		
		"rez aa"0,64		0,640		
		"C"4*2,3*2*0,004		0,074		
		2*5*2*0,004		0,080		
		"B"10*5*2*2*0,004		0,800		
		"rezaa"2,55*6*2*0,004		0,122		
		"hav"2,5*4,3*2*0,004		0,086		
		"kan"0,130		0,130		
		(0,8+0,6)*8*0,004		0,045		
		"šacht"2*0,55*4*0,004		0,018		
		"zaklad"90*0,004		0,360		
		Súčet		2,614		
011	273351217	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	120,265		
		"plochy"(4+2,3)*2*0,25		3,150		
		(2+5*2)*2*0,25		6,000		
		(12+5)*0,5*2		17,000		

(6+2,55)*0,5*2	8,550
"kan"0,45*2*8	7,200
0,25*2*15	7,500
"hav"(4,3+2,5)*2*0,4	5,440
"zákl"(3,55+6)*1,75*2	33,425
"opor"1,15*2*12	27,600
"šacht"2*0,55*4	4,400
Súčet	120,265

011	273351218	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	120,265		
011	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	22,375		

"zaklad"6*3,55*1	21,300
"hav"4,3*2,5*0,1	1,075
Súčet	22,375

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

013	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	m3	23,000		
-----	-----------	---	----	--------	--	--

115*0,2	23,000
---------	--------

013	961055111	Búranie základu pod plotom	m3	14,725		
-----	-----------	----------------------------	----	--------	--	--

19*1,55*0,5	14,725
-------------	--------

013	971052241	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2,do 300 mm-0,017 t	ks	1,000		
-----	-----------	---	----	-------	--	--

013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	290,000		
-----	-----------	---	---	---------	--	--

013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2900,000		
-----	-----------	---	---	----------	--	--

290 * 10	2900,000
----------	----------

R	9951170910	Zmiešaný odpad zo stavieb-uloženie sute a zeminý na skládku	t	290,000		
---	------------	---	---	---------	--	--

99 Presun hmôt HSV

221	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	390,760		
-----	-----------	--	---	---------	--	--

Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

R	7111502105	Izolácia proti ropným produktom	m2	78,500		
---	------------	---------------------------------	----	--------	--	--

"B"10*5	50,000
"rezaa"2,55*6	15,300
"kanal"1,1*8	8,800
"šacht"2*0,55*4	4,400
Súčet	78,500

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

721	721171109	Potrúbie z novodurových rúr D 120	m	15,000		
-----	-----------	-----------------------------------	---	--------	--	--

721	72117110r	Montáž LRL	ks	1,000		
-----	-----------	------------	----	-------	--	--

286	286920046R	Odľučovač LRL	ks	1,000		
---------------------	----------------------------	-------------------------------	--------------------	-----------------------	--	--

721	721171111	Potrúbie z ocelových dvojplášťových rúr110	m	8,000		
-----	-----------	--	---	-------	--	--

721	72117111R	Montáž stavadla	ks	2,000		
-----	-----------	-----------------	----	-------	--	--

592	592296064r	Nástenné stavadlo Zetec	ks	2,000		
---------------------	----------------------------	---	--------------------	-----------------------	--	--

721	723150373	Potrúbie z oceľových rúrok hladkých čiernych,chránička 150x5 mm	m	15,000		
-----	-----------	---	---	--------	--	--

721	723190909	Tlaková skúška potrubia	m	23,000		
-----	-----------	-------------------------	---	--------	--	--

721	998721101	Presun hmôt	t	0,760		
-----	-----------	-------------	---	-------	--	--

764 Konštrukcie klampiarske

764	764352201	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvaťové polkruhové rš 125 mm K1	m	6,000		
-----	-----------	--	---	-------	--	--

764	764359213	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm-K2	ks	1,000		
-----	-----------	--	----	-------	--	--

764	764359251	Príplatok k cene za privarenie háku na oceľovú konštrukciu pododkvapového	ks	4,000		
764	764554502	Montáž odpadovej rúry zo zinkového Zn plechu kruhovej s priemerom 100 mm vrátane kotv.objímok 3 ks K4	m	6,000		
	553FO111	Dodávka odpadovej rury zinkovej priemer 100 mm	m	6,000		
R	764701141	Montáž odpadového kolena priemer 100 mm K 3	ks	3,000		
	5535J03	Dodávka odpadového kolena pozink priemer 100mm	ks	3,000		
764	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,017		

767 Konštrukcie doplnkové kovové

767	767914830	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m 0,009t	m	19,000		
767	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg Z2	kg	210,000		

14+131+65

210,000

311	311408400R	Šroba o40 dl 1000mmm	tks	0,008		
311	3112701000	Podložky	tks	0,008		
311	3111801200	Matice	tks	0,008		
136	1361041200	Plech oceľový hrubý P 12-115x115 mm	t	0,010		
136	136104120R	Plech oceľový P 8-50x45 mm	t	0,007		
552	5524213500	Mreža šachtová	ks	1,000		
552	5524213600	Rám šachtový	ks	1,000		
592	59280010R15	Dodávka a montáž havárijnej nádrže	ks	1,000		
767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	19,549		

Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže bleskozod a EN prípojka

354	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	50,000		
R	210010022	Rurka tuhá elkr.z PVC uložená pevne NN	m	28,000		
	341203M110	Kabel CYKY 3x2,5	M	28,000		
R	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi vrat. svoriek prepojenia izolácie spojov FEZN	m	53,000		
156	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 do 8 mm	kg	25,000		
R	21022011	Zvodový vodič bez podpôr FeZn do 1 mm	m	62,500		
354	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	20,000		
R	210220302	Bleskozvodná svorka nad 2 skrutky	ks	20,000		
548	5489511000	Štítok ozn. zvodov z umelej hmoty	ks	6,000		
R	210220401	Označ. štítok zvodov	ks	6,000		
R	210220431	Tvarovani montáž dielu zberača ochrannej trubky,uholníka	ks	6,000		
	345652K205	Rúra FXKVR50	m	28,000		
R	210802108P	Vývodka káblová do P21-osadenie	ks	2,000		
R	210810046	Silový kabel pevne uložený CYKY 750 V 3x2,5	m	28,000		
R	HZS-001	Revízie	hod	6,000		

"bleskoz"4

4,000

"EN"2

2,000

Súčet

6,000

Nepomenované práce

0 Nepomenovaný diel

R	PC 15	Zameranie skutkového stavu	sub	1,000		
R	PC 16	Vyznačenie inžinierských sietí	hod	8,000		

Celkom

Projektová dokumentácia stavby

Projektová dokumentácia bude poskytnutá verejným obstarávateľom na požiadanie.